
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/10196]
19 JANUARI 2023. — Besluit van de Waalse Regering waarbij de overstromingsrisicobeheerplannen

aangenomen worden voor de periode 2022-2027

De Waalse Regering,

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, de artikelen D.53-3 tot D.53-9;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 maart 2016 waarbij de plannen voor het beheer van

overstromingsrisico’s aangenomen worden, met inbegrip van de cartografie van de gebieden waar gevaar voor
overstroming bestaat en van de kaarten van het risico op schade te wijten aan overstromingen;

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 9 januari 2003 tot aanneming van het “Plan P.L.U.I.E.S.”;
Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 25 maart 2021 tot goedkeuring van het de ontwerp-inhoud van

het milieueffectrapport;
Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 25 maart 2021 tot goedkeuring van het de ontwerp-inhoud van

het milieueffectrapport, opgesteld overeenkomstig artikel D.53-6, § 1, van het Waterwetboek en D.56 van Boek I van het
Milieuwetboek en de ontwerpen van overstromingsrisicobeheerplannen 2022-2027 van de stroomgebiedsdistricten
“Maas”, “Schelde”, “Rijn” en “Seine”;

Gelet op het openbaar onderzoek dat op het grondgebied van alle Waalse gemeenten overeenkomstig
artikel D.53-6, § 2, van het Waterwetboek en artikel D.57, § 1, van boek I van het Milieuwetboek, van 3 mei 2021 tot en
met 3 november 2021 wordt uitgevoerd;

Gelet op het advies van de instanties bedoeld in artikel D.28, § 4, van het Waterwetboek, aangevraagd op
15 april 2021 overeenkomstig artikel D.53-6, § 4, van het Waterwetboek;

Gelet de grensoverschrijdende raadplegingen die overeenkomstig artikel D.29-11 van boek I van het Milieuwet-
boek zijn uitgevoerd;

Gelet op de overeenkomstig artikel D.60 van boek I van het Milieuwetboek opgestelde milieuverklaring;
Overwegende dat Richtlijn 2007/60/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 23 oktober 2007 over

beoordeling en beheer van overstromingsrisico’s de lidstaten ertoe verplicht overstromingsrisicobeheerplannen om de
zes jaar aan te nemen en te toetsen;

Overwegende dat dit besluit tot doel heeft om, na heronderzoek en herbeoordeling, de overstromingsrisicobe-
heerplannen voor het hele Waalse Gewest aan te nemen, waarin de doelstellingen worden bepaald en de maatregelen
worden opgenomen om deze doelstellingen te bereiken overeenkomstig artikel D.53-3, §§ 2 en 3;

Gelet op de cartografie van de overstromingsgevoelige gebieden aangenomen bij het besluit van de Waalse
Regering van 4 maart 2021 tot goedkeuring van de cartografie van de overstromingsgevoelige gebieden, die nodig zijn
voor de bijstelling en de aanneming van de overstromingsrisicobeheerplannen van elk internationaal stroomgebieds-
district;

Gelet op de milieueffectbeoordeling van de overstromingsrisicobeheerplannen die tijdens de voorbereiding ervan
is uitgevoerd overeenkomstig artikel D.53-6, § 1, van het Waterwetboek en de artikelen D.52 en volgende van Boek I
van het Milieuwetboek met inbegrip van de opstelling van een milieueffectrapport, de organisatie van een openbaar
onderzoek op het gehele grondgebied van de Waalse gemeenten, een adviesaanvraag bij de in artikel D.28, § 4 van het
Waterwetboek bedoelde instanties en bij alle Waalse gemeenten, alsmede een grensoverschrijdende raadpleging;

Overwegende dat overeenkomstig artikel D.60 van Boek I van het Milieuwetboek een milieuverklaring is
opgesteld, waarin wordt samengevat op welke wijze milieuoverwegingen in de overstromingsrisicobeheerplannen zijn
geïntegreerd en hoe rekening is gehouden met het milieueffectrapport en de adviezen die tijdens de raadpleging en het
openbaar onderzoek zijn geformuleerd, alsmede de redenen voor de gemaakte keuze, rekening houdend met de andere
overwogen redelijke oplossingen. Deze milieuverklaring bevat ook de belangrijkste maatregelen voor de monitoring
van de significante milieueffecten van de uitvoering van de overstromingsrisicobeheerplannen;

Gelet op de waarschijnlijke gevolgen van klimaatverandering voor het optreden van overstromingen;
Op de voordracht van de Minister-President belast met de coördinatie van het plan “P.L.U.I.E.S.” en van de

Minister van Leefmilieu, Natuur en Landelijke Aangelegenheden;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering neemt de overstromingsrisicobeheerplannen 2022-2027 en de in bijlage 1 opgenomen
cartografische bijlage van de stroomgebiedsdistricten “Maas”, “Schelde”, “Rijn” en “ Seine” aan.

Art. 2. De Regering keurt de in bijlage 2 opgenomen milieuverklaring goed.

Art. 3. Het besluit van de Waalse Regering van 10 maart 2016 waarbij de plannen voor het beheer van
overstromingsrisico’s aangenomen worden, met inbegrip van de cartografie van de gebieden waar gevaar voor
overstroming bestaat en van de kaarten van het risico op schade te wijten aan overstromingen wordt opgeheven.

53719MONITEUR BELGE — 07.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
06

-2
02
3



Art. 4. De Minister belast met de coördinatie van het plan “P.L.U.I.E.S.” is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 5. De overstromingsrisicobeheerplannen wordt bij uittreksel in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 19 januari 2023.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

Bijlage 1.- Overstromingsrisicobeheerplan
1. Stroomgebiedsdistrict van de Maas
2. Stroomgebiedsdistrict van de Schelde
3. Stroomgebiedsdistrict van de Seine
4. Stroomgebiedsdistrict van de Rijn

53720 MONITEUR BELGE — 07.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
06

-2
02
3




